



Fundusze Europejskie
dla Świętokrzyskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 101./24 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 z dnia 27 sierpnia 2024 r.

Działanie FESW.06.03 Wzmacnianie lokalnych potencjałów na obszarach innych niż obszary miejskie

Kryteria merytoryczne dopuszczające specyficzne

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium (sposób oceny)
1	Strategia IIT, realizacji której dotyczy projekt, została pozytywnie zaopiniowana przez IZ FEŚ 2021-2027	<p>W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy na dzień złożenia wniosku do dofinansowania, strategia terytorialna będąca podstawą realizacji Innego Instrumentu Terytorialnego (dalej Strategia IIT), realizacji której dotyczy projekt, została pozytywnie zaopiniowana przez IZ FEŚ 2021-2027 pod kątem możliwości jej finansowania w ramach programu FEŚ 2021-2027.</p> <p>Spełnienie kryterium weryfikowane jest na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Brak możliwości poprawy lub uzupełnienia wniosku o dofinansowanie oraz załączników w zakresie niniejszego kryterium.</p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE” (TAK – spełnia, NIE – nie spełnia)</p>



2	Strategia IIT, realizacji której dotyczy projekt, została uwzględniona do realizacji w Kontrakcie programowym oraz wykazie projektów proponowanych do wyboru w sposób niekonkurencyjny – jeśli dotyczy	<p>W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy na dzień złożenia wniosku do dofinansowania, Strategia IIT, realizacji której dotyczy projekt, została uwzględniona w:</p> <p>a) <i>Wykazie przedsięwzięć priorytetowych finansowanych w ramach Programu Regionalnego</i>, stanowiącym załącznik do Kontraktu programowego dla Województwa Świętokrzyskiego,</p> <p>b) <i>Wykazie projektów proponowanych do wyboru w sposób niekonkurencyjny w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2021</i>, przyjmowanym w drodze uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.</p> <p>Spełnienie kryterium weryfikowane jest na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Kryterium nie dotyczy Strategii IIT, dla realizacji których nie przewidziano trybu niekonkurencyjnego.</p> <p>Brak możliwości poprawy lub uzupełnienia wniosku o dofinansowanie oraz załączników w zakresie niniejszego kryterium.</p>	<p>Spełnienie niniejszego kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe z opcją „nie dotyczy”.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (TAK – spełnia; NIE – nie spełnia; „NIE DOTYCZY” – spełnia)</p>
3	Zgodność z właściwą Strategią IIT	<p>W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy projekt przedkładany do dofinansowania:</p> <p>a) stanowi projekt zintegrowany (strategiczny), ujęty we właściwej ze względu na obszar Strategii IIT jako możliwy do dofinansowania w ramach Działania 6.3 FEŚ 2021-2027 <u>lub</u></p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu</p>



		<p>b) stanowi element (jedno z zadań/podprojekt) projektu zintegrowanego (strategicznego), ujętego we właściwej ze względu na obszar Strategii IIT jako możliwy do dofinansowania w ramach Działania 6.3 FEŚ 2021-2027.</p> <p>Spełnienie kryterium weryfikowane jest na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium dokonywana będzie w oparciu o informacje przedstawione we wniosku o dofinansowanie oraz załącznikach.</p> <p>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej programem FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów.</p>	<p>wartości logicznych „TAK”, „NIE”. (TAK – spełnia; NIE – nie spełnia)</p>
4	Opinia w formie uchwały Komitetu Sterującego IIT – jeśli dotyczy	<p>W przypadku przedłożenia do dofinansowania projektu, który stanowi jedynie element (jedno z zadań/podprojekt) projektu zintegrowanego, ujętego we właściwej ze względu na obszar Strategii IIT, weryfikowane będzie, czy wnioskodawca przedłożył stosowną opinię w formie uchwały Komitetu Sterującego IIT, w której Komitet akceptuje przedłożenie do dofinansowania danego projektu, stanowiącego element projektu zintegrowanego, w zakresie rzeczowo-finansowym, zgodnym z przedkładanym wnioskiem o dofinansowanie.</p>	<p>Spełnienie niniejszego kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe z opcją „nie dotyczy”. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”</p>



		<p>Ocena spełnienia kryterium dokonywana będzie w oparciu o informacje przedstawione we wniosku o dofinansowanie oraz załącznikach.</p> <p>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej programem FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów.</p>	(TAK – spełnia; NIE – nie spełnia; „NIE DOTYCZY” – spełnia)
5	Zintegrowany charakter projektu przedkładanego do dofinansowania	<p>W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy projekt przedkładany do dofinansowania ma charakter projektu zintegrowanego tj. wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych.</p> <p>W przypadku przedłożenia do dofinansowania projektu, który stanowi jedynie element (jedno z zadań/podprojekt) projektu zintegrowanego, weryfikowane będzie, czy wnioskodawca wykazał zintegrowanie/powiązanie przedsięwzięcia z pozostałym zakresem projektu zintegrowanego, ujętego we właściwej ze względu na obszar Strategii IIT jako możliwego do dofinansowania w ramach Działania 6.3 FEŚ 2021-2027.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium dokonywana będzie w oparciu o informacje przedstawione we wniosku o dofinansowanie oraz załącznikach.</p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.</p> <p>(TAK – spełnia; NIE – nie spełnia)</p>



		Na wezwanie Instytucji Zarządzającej programem FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów.	
6	Świadczenie usług interesu publicznego w obszarze kultury i turystyki – jeśli dotyczy	<p>W kryterium weryfikowane będzie, czy kluczową rolę realizowanych w ramach projektu inwestycji z zakresu kultury i turystyki będzie świadczenie usług interesu publicznego.</p> <p>Przez świadczenie usług interesu publicznego należy rozumieć realizację projektów o charakterze niekomercyjnym, a więc projektów, które nie będą nastawione jedynie na osiągnięcie zysku.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium dokonywana będzie w oparciu o informacje przedstawione we wniosku o dofinansowanie oraz załącznikach.</p> <p>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej programem FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów.</p>	<p>Spełnienie niniejszego kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe z opcją „nie dotyczy”.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (TAK – spełnia; NIE – nie spełnia; „NIE DOTYCZY” – spełnia)</p>



7	Powstanie nowej infrastruktury w ramach projektu (budynki) – jeśli dotyczy	<p>Zgodnie z zapisami SZOP dla Działania 6.3 FEŚ 2021-2027, nowa infrastruktura będzie wspierana tylko w wyjątkowych i należycie uzasadnionych przypadkach.</p> <p>W kryterium weryfikowane będzie, czy wnioskodawca w odniesieniu do inwestycji w nową infrastrukturę (budynki) należycie uzasadnił potrzebę jej budowy.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium dokonywana będzie w oparciu o informacje przedstawione we wniosku o dofinansowanie oraz załącznikach.</p> <p>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej programem FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów.</p>	<p>Spełnienie niniejszego kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe z opcją „nie dotyczy”.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (TAK – spełnia; NIE – nie spełnia; „NIE DOTYCZY” – spełnia)</p>
8	Ograniczenie dotyczące infrastruktury drogowej – jeśli dotyczy	<p>W kryterium weryfikowane będzie, czy w projekcie zakładającym inwestycję w elementy infrastruktury drogowej (w tym parkingi), planowana inwestycja spełnia poniższe warunki:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ stanowi integralną część większego projektu (nie jest dominującym elementem tego projektu), ▪ jej koszt nie przekracza 15% kosztów kwalifikowalnych projektu. <p>Realizowane inwestycje w drogi publiczne, bez względu na kategorię drogi, po zakończeniu realizacji inwestycji muszą zapewnić wymóg nośności drogi wynoszący min. 11,5 t/oś.</p>	<p>Spełnienie niniejszego kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe z opcją „nie dotyczy”.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”</p>



		<p>Ocena spełnienia kryterium dokonywana będzie w oparciu o informacje przedstawione we wniosku o dofinansowanie oraz załącznikach.</p> <p>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej programem FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów.</p>	(TAK – spełnia; NIE – nie spełnia; „NIE DOTYCZY” – spełnia)
9	Zgodność projektu z dokumentami nadrzędnymi – jeśli dotyczy	<p>W kryterium weryfikacji podlega zgodność projektu dot. wsparcia dla kultury i turystyki z odpowiednimi dokumentami:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Nowym europejskim programem na rzecz Kultury; 2) Europejskimi ramami działania w zakresie dziedzictwa kulturowego z 2018 r; 3) Rezolucją Rady w sprawie planu prac UE w dziedzinie kultury na lata 2023–2026; 4) Komunikatem Komisji do Parlamentu Europejskiego, Rady, Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego i Komitetu Regionów Empty - Nowy Europejski Bauhaus. <p>Ocena spełnienia kryterium dokonywana będzie w oparciu o informacje przedstawione we wniosku o dofinansowanie oraz załącznikach.</p>	<p>Spełnienie niniejszego kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe z opcją „nie dotyczy”.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (TAK – spełnia; NIE – nie spełnia; „NIE DOTYCZY” – spełnia)</p>



		Na wezwanie Instytucji Zarządzającej programem FES 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów.	
10	Działania w obszarze turystyki realizowane zgodnie z rekomendacjami zawartymi w raporcie ETO – jeśli dotyczy	<p>W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy założenia inwestycji o charakterze turystycznym są zgodne z zaleceniami wskazanymi przez Europejski Trybunał Obrachunkowy (ETO) w <i>Sprawozdaniu specjalnym Wsparcie UE na rzecz turystyki – potrzeba nowej orientacji strategicznej i lepszego podejścia do finansowania</i>, a mianowicie, czy:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ realizacja projektu poparta została analizą popytu i oceną potrzeb, aby ograniczyć ryzyko nieskuteczności, oraz ▪ projekt został skoordynowany z projektami w sąsiednich obszarach, aby uniknąć powielania i konkurencji, oraz ▪ projekt przyczyni się do stymulowania działalności turystycznej w regionie, oraz ▪ projekt będzie trwały i odpowiednio utrzymywany w kolejnych latach po zakończeniu realizacji. <p>Ocena spełnienia kryterium dokonywana będzie w oparciu o informacje przedstawione we wniosku o dofinansowanie oraz załącznikach.</p> <p>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej programem FES 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek</p>	Spełnienie niniejszego kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe z opcją „nie dotyczy”. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (TAK – spełnia; NIE – nie spełnia; „NIE DOTYCZY” – spełnia)



		o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów.	
11	Aspekty środowiskowe w obszarze kultury i zrównoważonej turystyki – jeśli dotyczy	<p>W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy w przypadku projektów z obszaru kultury i zrównoważonej turystyki uwzględniono aspekty środowiskowe np.:</p> <ul style="list-style-type: none">▪ włączenie zielonych elementów infrastruktury (np. elementy zielono-niebieskiej infrastruktury, systemy odzysku wody deszczowej, czy pozyskiwanie energii z paneli słonecznych), a także unikanie tworzenia powierzchni szczelnych (np. nawierzchnie przepuszczalne, podłoża strukturalne);▪ łączenie aspektów kulturowych z ochroną środowiska w otoczeniu wspieranego obiektu;▪ w przypadku prac budowlanych stosowanie rozwiązań przyjaznych środowisku (np. elementy zielonej i niebieskiej architektury, wykorzystanie technologii minimalizujących zużycie zasobów i energii, rozwiązania zmniejszające energochłonność obiektu, wykorzystywanie materiałów i technologii obniżających zapotrzebowanie energetyczne oraz emisję gazów cieplarnianych budynku (w przypadku zabytków z uwzględnieniem wymogów konserwatorskich)).	Spełnienie niniejszego kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe z opcją „nie dotyczy”. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (TAK – spełnia; NIE – nie spełnia; „NIE DOTYCZY” – spełnia)



Fundusze Europejskie
dla Świętokrzyskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE

		<p>Ocena spełnienia kryterium dokonywana będzie w oparciu o informacje przedstawione we wniosku o dofinansowanie oraz załącznikach.</p> <p>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej programem FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów.</p>	
--	--	---	--